
 
 

 
 
 

 

        All’Albo 

        Al sito web 

        Agli interessati 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA - DOCENTI INTERNI, TUTOR D’AULA 

progetto FORMAZIONE E PROMOZIONE CULTURALE NELLE SCUOLE “PER CHI CREA” – 

EDIZIONE 2023 – MIC/SIAE rivolto agli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado 

dell’Istituto a.s. 2023/2024 

CUP G54C24000000001          CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 202302020583 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 567 del 10 ottobre 1996 e successive 

modificazioni che disciplina le iniziative complementari e le attività integrative delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta 

l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in materia di obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante “Compensi spettanti per attività 

di direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione”; 

VISTO IL BANDO 2 – FORMAZIONE E PROMOZIONE CULTURALE NELLE SCUOLE “Per 

Chi Crea” Edizione 2023; 

 

CONSIDERATO che l’Istituto cura la formazione e l’educazione dei giovani anche relativamente 
all’affermazione delle attività e delle iniziative con lo scopo di ampliare il Piano dell’Offerta 

Formativa, promuovendo azioni che prevedano un coinvolgimento delle studentesse e degli studenti 

ed una loro crescita formativa e professionale; 
 
CONSIDERATA  la necessità  di coinvolgere le risorse culturali e professionali attive del territorio 

quali: fondazioni o associazioni culturali, conservatori, teatri, scuole di musica, danza, arte; 
 

 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001701 - 15/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 
 

 
 
 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio relativo al progetto FORMAZIONE E PROMOZIONE 

CULTURALE NELLE SCUOLE “PER CHI CREA” – EDIZIONE 2023 – MIC/SIAE rivolto agli 

alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado dell’Istituto a.s. 2023/2024 prot. n. 242 del 

15/01/2024; 

VISTA   la delibera del Collegio dei Docenti n. 12 del 20/10/2023 di adesione al progetto; 

VISTO  il verbale del Consiglio di Istituto n. 14 del 23/11/2023; 

VISTA la circolare ministeriale n.  34815 del 2 agosto 2017 che tra i criteri di reclutamento del 

personale indica alle scuole la verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno. 

“Preliminarmente, l’Istituzione Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o 

disponibili nel proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità. Al riguardo, si 

evidenzia che occorre svolgere una reale ricognizione sulle professionalità corrispondenti allo 

specifico percorso formativo o disponibilità di professionalità interne all’Istituzione Scolastica 

medesima che siano in grado di adempiere all'incarico. A titolo esemplificativo, l’Istituzione 

Scolastica può svolgere tale verifica rendendo noti i propri fabbisogni;” 

VISTO il proprio avviso per l’individuazione di docenti tutor interni prot. n 1469-VI.2  del 

07/03/2024; 

 

VISTO il proprio atto di nomina della commissione tecnica per la valutazione delle candidature 

per la selezione di tutor d’aula, prot. n. 1668-VI.2  del 14/03/2024; 

 

VISTO il verbale della commissione tecnica prot. n. 1694  del 15/03/2024; 

 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione all’albo dell’Istituto delle graduatorie provvisorie sottostanti, relativa ai tutor 

d’aula: 

 

MODULO “Ricomincio da qui” 

Istanze pervenute n. 1: 

1. DI GREZIA ERMELINDA    PROT. N. 1637-IV.5 DEL 13/03/2024 

CANDIDATO 
DATA 

NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali 

SPECIFICI 

Esperienze 

Professionali 

Titoli di 

servizio 

P
U
N
T
E
G
G
I
O
 T

O
T
A
L
E
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 2
 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

S
O

S
T

E
G

N
O

 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 

I
nf

or
m
a
ti
ch

e
 b

a
se

 p
. 
1
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2

 

 
M

as
te

r 
 

I
nc

ar
ic

o 
e
sp

le
ta

to
 n

el
 r

uo
lo

 p
. 
1 

m
ax

 

pt
. 
2
 

A
tt

e
st

at
o 

d
i 
pa

rt
e
ci

pa
zi

on
e 

M
I
U

R
/I

N
D

I
R

E
 p

. 
2
 

I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2

 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
  

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
nz

ia
ni

tà
ò 

d
i 
se

rv
iz

io
 d

i 
ru

ol
o 

 

DI GREZIA ERMELINDA 14/04/1977 1 2 2 1 20 1 0 1 2 2 2 2 2 0 1 9 2 50 

 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001701 - 15/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 
 

 
 
 

 

MODULO Non ci resta che il ciak 

Istanze pervenute n. 1: 

1. MENNELLA LUCIA   PROT. N. 1638 DEL 13/03/2024 

 

CANDIDATO 
DATA 

NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali 

SPECIFICI 

Esperienze 

Professionali 

Titoli di 

servizio 

P
U
N
T
E
G
G
I
O
 T

O
T
A
L
E
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 2
 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

S
O

S
T

E
G

N
O

 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 

I
nf

or
m
a
ti
ch

e
 b

a
se

 p
. 
1
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2
 

 
M

as
te

r 
 

I
nc

ar
ic

o 
e
sp

le
ta

to
 n

el
 r

uo
lo

 p
. 
1 

m
ax

 

pt
. 
2

 

A
tt

e
st

at
o 

d
i 
pa

rt
e
ci

pa
zi

on
e 

M
I
U

R
/I

N
D

I
R

E
 p

. 
2

 

I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2

 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
  

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
nz

ia
ni

tà
ò 

d
i 
se

rv
iz

io
 d

i 
ru

ol
o 

 

MENNELLA LUCIA 07/07/1963 1 2,5 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 2 0 3 32 8 52,5   

 

 

Avverso la graduatoria provvisoria, è ammesso reclamo scritto a questo ufficio entro e non oltre le ore 

10,00 del giorno 02/04/2024.  

La Dirigente Scolastica  

  Dott.ssa Alessandra TALLARICO 
Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'art.3 co.2, D.Lgs. 12/02/1993 n°39 

     Nota: ai sensi dell'art.6, co.2, L.412/91 non seguirà trasmissione dell'originale con firma autografa 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001701 - 15/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO


		2024-03-18T16:51:38+0100
	Alessandra Tallarico




